
Voksen- og plejeudvalget 07-09-2022

Dialogmøde med Ældrerådet, kl. 15.00-15.45 

22/2761 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget afholder dialogmøde med Ældrerådet onsdag den 7. september 2022, kl. 

15.00-15.45. Dialogmødet afholdes i administrationsbygningen i Glesborg. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet:  

1. Budget 2023 

2. Ældrerådets brev til Voksen- og Plejeudvalget, med hovedpunkterne: 

 Træning på plejecentre for borgere: Ressourcer til oplæring i maskiner  

 Forebyggende hjemmebesøg: Tilbagemelding på beslutning om forebyggende 

hjemmebesøg 

 Ensomhed: Genansættelse af netværksterapeuter og forøgelse af frivilligpuljen 

 Rehabilitering: Flere ressourcer til hjemmeplejen så de kan få løftet sin faglighed i 

forhold til at kunne arbejde rehabiliterende 

3. Brug af psykofarmaka til demensramte 

4. Ønske om at dialogmøderne fremadrettet er én time. 

 

Ældrerådets brev til Voksen- og Plejeudvalget er vedlagt som bilag. 

 

Fra Ældrerådet deltager Gitte Eilersen, Yvonne Karnøe, Benthe Andersen, Knud Sejersen, Hans 

Erik Nielsen, Rita Kirkegaard og Anne-Marie Schougaard. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 07-09-2022 

Ad. 1 

Ældrerådet orienterede om rådets bekymringer til Voksen- og Plejeudvalgets budgetopfølgning pr. 

ultimo juli. 

 



Voksen- og plejeudvalget 07-09-2022

Ældrerådet finder det uhensigtsmæssigt, at der spares på vigtige ydelser som nedsættelse af 

rengøring, ændring af takster for bi-retter, fjernelse af klippekort og lukning af varmtvandsbassinet, 

da disse besparelser vil få konsekvenser for mange ældre borgere.  

 

Herpå blev budget 2023-2026 og brug af vikarbureauer på Sundheds- og Omsorgsområdet drøftet. 

 

Ad. 2 

Hovedpunkterne af Ældrerådets brev til Voksen- og Plejeudvalget blev drøftet. Ældrerådet 

præsenterede rådets ønsker om den fremtidige ældrepleje i Norddjurs Kommune i forhold til 

forebyggende hjemmebesøg og rehabiliteringstilgang. 

 

Ad. 3 

Ældrerådet orienterede om den nuværende situation, hvor der er et højt brug af psykofarmaka til 

demensramte i Norddjurs Kommune. Heraf blev mulige konsekvenser drøftet. 

 

Ad. 4  

Ældrerådet opfordrer til, at dialogmøderne fremadrettet er én time lang. 

 

Fra Ældrerådet deltog: Gitte Eilersen, Yvonne Karnøe, Benthe Andersen, Knud Sejersen og Rita 

Kirkegaard. 

 

Fraværende: 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 

1 - 

3346701 

Åben Ældrerådets brev til Voksen- og Plejeudvalget vedr. 

Budget 2023 

(115379/22) (H) 
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